
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT

SERVIZIO MUSEO ARTE MODERNA REVOLTELLA, MUSEI CIVICI, PROMOZIONE E 
PROGETTI CULTURALI

PO COORD.TO AMMINISTRATIVO E ORGANIZZATIVO DELLE ATTIVITA` CULTURALI

REG. DET. DIR. N. 42 / 2016

Prot. Corr. 51/16-XVII/A-1

OGGETTO: CIG Z5D172DC53. Giorno della Memoria 2016: grafica e stampa di manifesti 
e pieghevoli: impegno di spesa di Euro 750,30 (Iva al 22% compresa). 

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che ogni anno in occasione del 27 gennaio – Giorno della Memoria, il 
comune di Trieste attraverso i Civici musei di storia ed arte organizza una cerimonia 
solenne in Risiera e una serie di eventi culturali, in collaborazione con altri Enti, 
Associazioni, Istituzioni;

Visto che è necessario che di tali eventi venga data una tempestiva comunicazione 
attraverso la preparazione di manifesti e pieghevoli e più dettagliatamente di:

• 200 manifesti (70x100, carta patinata 130g, quadricromia);
• 2.000 pieghevoli (31,5x21 aperto, chiuso 3 ante, carta patinanta 130g, 

quadricromia);
• 1.000 buste (11x23, monocromia);

dato atto che è stata espletata una procedura attraverso il Mercato elettronico della 
pubblica amministrazione – Mepa (Rdo 1026886) nella quale sono state interpellate 
cinque ditte e che l'esito è stato che l'offerta più conveniente è stata quella presentata 
dalla ditta “Stella arti grafiche srl” con sede a Trieste in via Caboto 20 (C.F. e P.IVA 
00689040327) che si è impegnata a realizzare la grafica e la stampa dei materiali di cui 
sopra per la somma di Euro 750,30 Iva al 22% compresa;

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040//826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott Francesco Fait Tel: 040/826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  42 / 2016



Pag. 2 / 3

dato atto che, ai sensi di quanto disposto dall'art.6, comma 8 del Decreto Legge 31 
maggio 2010, n.78, convertito dalla Legge 30 luglio 2010, n.122, la spesa di cui al punto 2) 
rientra nel limite del 20% della spesa sostenuta per le medesime finalità nell'anno 2009; 

dato atto altresì che dal 01.01.2016  il Comune si trova in esercizio provvisorio ed ai 
sensi dell'art. 163, commi 3 e 5 del D.lgs. 267/2000 così come aggiornato dal 
D.lgs.126/2014 la spesa del presente atto è indilazionabile e non frazionabile vista  
l'imminenza della data del 27 gennaio – Giorno della Memoria (istituita con legge n. 211 
del 20 luglio 2000);   

Visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare la spesa di Euro 750,30 per la realizzazione di grafica e stampa di:
• 200 manifesti (70x100, carta patinata 130g, quadricromia);
• 2.000 pieghevoli (31,5x21 aperto, chiuso 3 ante, carta patinanta 130g, 

quadricromia);
• 1.000 buste (11x23, monocromia);

2. di affidare l'incarico alla ditta “Stella arti grafiche srl” con sede a Trieste in via 
Caboto 20 (C.F. e P.IVA 00689040327) per la somma di Euro 750,30 Iva al 22% 
compresa;

3. di dare atto che la spesa in questione verrá a scadenza nell'anno 2016;

4. di dare atto che, ai sensi di quanto disposto dall'art.6, comma 8 del Decreto Legge 
31 maggio 2010, n.78, convertito dalla Legge 30 luglio 2010, n.122, la spesa di cui 
al punto 2) rientra nel limite del 20% della spesa sostenuta per le medesime finalità 
nell'anno 2009;

5. di dare atto altresì che dal 01.01.2016  il Comune si trova in esercizio provvisorio ed 
ai sensi dell'art. 163, commi 3 e 5 del D.lgs. 267/2000 così come aggiornato dal 
D.lgs.126/2014 la spesa del presente atto è indilazionabile e non frazionabile vista  
l'imminenza della data del 27 gennaio – Giorno della Memoria (istituita con legge n. 
211 del 20 luglio 2000);

6. di impegnare la spesa complessiva di euro 750,30 ai capitoli di seguito elencati:

ANNO Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 00149510 RAPPRESENTANZA, 
EVENTI, 
PUBBLICITA', 
TRASFERTE PER I 
MUSEI DI STORIA ED 
ARTE E TEATRO

M1051 U.1.03.02.02.005 1308 00604          00014 N 750,30 2016:750,30

   

7. di autorizzare la liquidazione delle fatture emesse dalle ditte di cui al punto 2) a 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040//826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott Francesco Fait Tel: 040/826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  42 / 2016



Pag. 3 / 3

forniture eseguite, riscontrate regolari e conformi alle prestazioni ricevute;

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

(dott.ssa Alessia Neri)

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: dott.ssa Alessia Neri Tel: 040 675 8410 E-mail: alessia.neri@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott. Francesco Fait Tel: 040//826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott Francesco Fait Tel: 040/826202 E-mail: francesco.fait@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  42 / 2016



 Atto n. 42 del 15/01/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSIA NERI
CODICE FISCALE: NRELSS71E66B665O
DATA FIRMA: 15/01/2016 14:22:17
IMPRONTA: 6C0C83C12B420A69E70254E3B163E2F7F220776489A660F8E9224DA81531FC02
          F220776489A660F8E9224DA81531FC02BBCB7E156BECB871F2F230753F8728FD
          BBCB7E156BECB871F2F230753F8728FDCF9FB50C936EAC3DD83AE0ADE5ADAB9F
          CF9FB50C936EAC3DD83AE0ADE5ADAB9FA2D254ED6B7FD4C1C95E8E4431C7B009


